INDICAÇÃO Nº 369 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a substituição das lâmpadas dos postes de iluminação pública por lâmpadas de led, na Rua Adilson Custódio, no Bairro Colinas Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida rua reclamam que o referido logradouro é escuro em comparação com outras ruas desse bairro e que já ocorreram muitos assaltos no local. Não obstante, muitas crianças costumam brincar à noite nesta rua, fazendo-se necessária uma melhor iluminação.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de fevereiro de 2019
)